
 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
SGAS AVENIDA L2 SUL, QUADRA 604, LOTE 23, CEP 70200-640, BRASÍLIA-DF. TELEFONE: (61) 3313-5115  

WWW.ESCOLA.MPU.MP.BR 

 

PORTARIA N. 133, de 29 de SETEMBRO de 2016 
 

 

Designação de novo integrante da Comissão Permanente de Acessibilidade da 

ESMPU, em substituição a membro designado pela Portaria nº 70, de 

14/08/2014. 

 

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso 

das atribuições que lhe foram conferidas pelo art. 80, do Regimento Interno da ESMPU, aprovado pela 

Portaria PGR/MPU n. 905, de 16 de dezembro de 2013, resolve:                                                                   

Art. 1º Designar DANIELA PEREIRA DA SILVA, matrícula n. 70525-0, servidora da 

Secretaria de Planejamento e Projetos, para compor a Comissão Permanente de Acessibilidade da 

ESMPU; em substituição a FABIANE ELISA AUGUSTA CORREA GURGEL. 

Art. 2º A nova integrante completará o mandato de sua antecessora, nos termos da Portaria 

nº. 70, de 14/08/2014.  

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

CARLOS HENRIQUE MARTINS LIMA 
Procurador da República 

Diretor-Geral da ESMPU 

 


